
 
 
 
 
 
 

 
 

486 
Ed. 11 del 12/09/2016 

                                        ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“LUIGI CASTIGLIONI” 

Via Garibaldi, 115 – 20812 Limbiate (MB)  

 

 
486 

Ed. 11 del 
12/09/2016 

Contatti: Tel. 02/9965595 – Fax 02/9961583 
email: miis073009@istruzione.it,segreteria@iiscastiglioni.gov.it 
posta cert.: miis073009@pec.istruzione.it   Internet: http://www.iiscastiglioni.gov.it/ 
Cod. Fiscale 91001750156 – Cod. Ministeriale MIIS073009 Cod. I.P.A.: UFJ70N 

 
DTG/vb 

 

 

 

C.P.: 10.8.1.B1-FESRPON-LO-2018-68  
CUP: E87D17000020007 

All’albo ON LINE 

Atti della Scuola  

Sito Web dell’ISTITUTO 
 

 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Oggetto: Nomina R.U.P. – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 

laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 

Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da 

parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 VISTE  le disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020;  

VISTA la delibera n. 18 del verbale del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018; 

VISTA  la delibera al punto 1 dell’OdG del Collegio dei Docenti n. 5 del 06/02/2018 con le quali è 

stata approvata la presentazione di candidatura al progetto; 

PRESO ATTO  della graduatoria definitiva regionale della Regione Lombardia confermata con nota 

AOODGEFID/9856 del 19-04-2018; 

 VISTA   la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/9891 del 20/04/2018 con la quale è stato 

trasmesso all’Istituto Castiglioni il provvedimento di conferma del finanziamento del 

progetto, la cui conclusione è prevista entro il 28/02/2019; 

 VISTO  che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO  il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

mailto:miis073009@istruzione.it
mailto:segreteria@iiscastiglioni.gov.it
mailto:%20miis073009@pec.istruzione.it
http://www.iiscastiglioni.gov.it/


 
 
 
 
 
 

 
 

486 
Ed. 11 del 12/09/2016 

                                        ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“LUIGI CASTIGLIONI” 

Via Garibaldi, 115 – 20812 Limbiate (MB)  

 

 
486 

Ed. 11 del 
12/09/2016 

Contatti: Tel. 02/9965595 – Fax 02/9961583 
email: miis073009@istruzione.it,segreteria@iiscastiglioni.gov.it 
posta cert.: miis073009@pec.istruzione.it   Internet: http://www.iiscastiglioni.gov.it/ 
Cod. Fiscale 91001750156 – Cod. Ministeriale MIIS073009 Cod. I.P.A.: UFJ70N 

 
DTG/vb 

 

 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la propria determina Prot. 2950/U del 14/05/2018 di formale assunzione in bilancio del 

finanziamento autorizzato; 

VISTO  il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 

selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione 

di progetti di ampliamento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 
 

DETERMINA 
 

di conferire al D.S.G.A., Giuseppina Tedeschi, in virtù della qualifica ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 

 “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base”. Codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-

LO-2018-68 dal Titolo: “Laboratorio... a cielo aperto”  d’importo autorizzato € 25.000,00. 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.8.1.B1 10.8.1.B1-FESRPON-LO-2018-68 € 25.000,00 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 
Modulo' 

10.8.1.B1 10.8.1.B1-FESRPON-LO-
2018-68 

Laboratorio… a cielo 
aperto 

€ 25.000,00 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile ed è pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Istituto http://www.iiscastiglioni.gov.it/pon-alternanza-scuola-lavoro/, sez. PON FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI  2014-2020, in Albo on Line e agli atti della scuola. 
 

Firma per Accettazione 

     DIRETTORE S.G.A.      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppina Tedeschi                  Prof. Roberto Crippa 

mailto:miis073009@istruzione.it
mailto:segreteria@iiscastiglioni.gov.it
mailto:%20miis073009@pec.istruzione.it
http://www.iiscastiglioni.gov.it/
http://www.isissronca.gov.it/

